
1 

 

Protokół Nr LXIV/2018 

z LXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 05 października 2018 roku 

w sali Urzędu Miejskiego Stary Rynek 1. 

 

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji              - 21 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad LXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Rozpatrzenie uchwał: 

1/ w sprawie statutu miasta Łowicz. 

4. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

5. Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad LXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Ad.1. 

Otwarcia obrad LXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Łowiczu Radny Michał Trzoska. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta 

Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka. Powitał 

Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta 

Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, 

Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską-Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego, 

przedstawicieli Mediów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych 

jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że proponowany porządek obrad 

LXIV Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że  porządek obrad LXIV Sesji został przyjęty bez 

zmian. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LXIV Sesji Rady Miejskiej zaproponował 

Radnego Krzysztofa Janickiego, który wyraził zgodę. 

 

Ad. 3 

Rozpatrzenie uchwały:  

 

1/ Projekt uchwały w sprawie statutu miasta Łowicz - przedstawiła Pan Paweł Pięta, 

Przewodniczący Komisji Statutowej. 

(stanowi załącznik) 



2 

 

 

Radny Mariusz Siewiera podziękował przewodniczącemu Komisji Statutowej i Pani Sekretarz za 

sprawne napisanie Statutu Miasta Łowicza. 

Radna Zofia Wielemborek podziękowała Pani Sekretarz za aktywność na wszystkich 

posiedzeniach Komisji Statutowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że termin uchwalenia statutu był 

spowodowany tym, iż zmieniały się ustawy samorządowe. Wcześniej opracowany statut 

wymagałby nowelizacji.  

Radny Krystian Cipiński podziękował całej Komisji Statutowej, która ciężko pracowała nad 

Statutem.  

Radny Robert Wójcik poinformował, że zgadza się z przedmówcami, że tak w krótkim czasie się 

udało tak wykonać statut.  

Radny Mariusz Siewiera poinformował, że pracę nad statutem mogły być rozpoczęte na początku 

kadencji Rady, a uchwalać można było na końcu kadencji. Przepisy cały czas się zmieniają.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zapytał Radnego Mariusza Siewierę na ilu 

posiedzeniach Komisji Statutowej był obecny.  

Radny Mariusz Siewiera odpowiedział, że był obecny na jednym posiedzeniu Komisji Statutowej, 

na której nie było Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że był obecny na dwóch 

posiedzeniach Komisji Statutowej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały. 

20 „za”, 0 „przeciw”,  0„wstrzymujące” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie: 

U c h w a ł ę  Nr LXIV/448/2018 

 

Ad. 4 

Informację o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Kaliński 

Burmistrz Miasta. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska przyjęła informację 

o działaniach w okresie między Sesjami. 

 

Ad. 5 

Sprawy różne 

Radny Krystian Cipiński zwrócił uwagę na zbyt ciężkie tornistry dzieci, które chodzą do szkół 

podstawowych. Jest to problem globalny. Poprosił Burmistrza o spotkanie z dyrektorami Szkół 

Podstawowych, aby móc znaleźć „złoty środek” na odciążenie tornistrów. 

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że odbyło się spotkanie 

z dyrektorami Szkół Podstawowych. Były ważone tornistry dzieci w Szkole Podstawowej nr 1. 

W jednej z klas trzecich plecaki ważyły do 1,5kg, w pozostałych nawet do 5 kg. W szkołach nie ma 



3 

 

sklepików. Nauczyciele informują, że rodzice dają dzieciom za duże napoje i większą ilość 

kanapek. Rozważaliśmy pomysł, aby woda była ogólnodostępna dla uczniów z dystrybutorów. 

Będzie zakupiony sprzęt do szkół m.in. tablice interaktywne. Projekt będzie miał na celu 

utrzymanie miejsc pracy dla nauczycieli. Rozwiązaniem dla za ciężkich plecaków jest również  

budowa szafek. W Szkole Podstawowej nr 4 nie ma problemu, ponieważ są nowoczesne szafki. 

Pozostałe szkoły będą doposażone. W Szkole Podstawowej nr 2 może być problem z szafkami, 

ponieważ są tam wąskie korytarze. Dyrektorzy poinformowali, że po odejściu klas gimnazjalnych 

będzie mniej dzieci w szkołach. Umówione jest kolejne spotkanie z dyrektorami szkół, aby już 

podjąć konkretne działania. Na spotkaniu, poruszony był temat dowożenia dzieci na basen. MZK 

dowoziło dzieci na pływalnie, ale żeby nie tracić VAT-u szkoły musiały z tego zrezygnować. Od 

dnia 1 października dzieci będą dowożone prywatnymi autobusami za darmo na pływalnie. Dla 

miasta są to koszty ok. 40 tys. zł rocznie.   

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski podziękował Burmistrzom za współpracę.  

Przewodniczący Rady Michał Trzoska podziękował wszystkim Radnym za współpracę.  

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza podziękował za miłe słowa. 

Poinformował, że Radny Marek Boroski ma duży udział w inwestycji budowy tunelu przy 

ul. Mostowej. Budowa przewidziana jest na lata 2021-2023. Poinformował, że jest to jego 4 

kadencja współpracy z Radą. Na początku jako Przewodniczący Rady, a później jako Burmistrz. 

Przez lata 2014-2018 bardzo dobrze przebiegała współpraca z Radą. Radni byli bardzo aktywni, 

nigdy nie było tyle wniosków i interpelacji. W najważniejszych sprawach głosowali jednogłośnie. 

Wiele rozwiązań podpowiadaliście. Część z interpelacji i wniosków została wykonana prędzej, czy 

później. Obecny rok jest najtrudniejszy organizacyjnie i finansowo.  Zakład Utrzymania Miasta 

funkcjonuje dopiero od lipca. Wykonuje drobne inwestycje. Ciągle poszukują ludzi do pracy 

robotniczych. Zarobki są wyższe niż w ZUK, a trzynastki są podzielone na 12 miesięcy. 

Poinformował, że Sesje przebiegały zawsze sprawnie. Podziękował Radnym oraz 

Przewodniczącemu Rady za sprawne prowadzenie sesji.  

Radny Robert Wójcik uważa, że ciężkie tornistry dzieci to wina programu w szkołach. Kiedyś 

w plecaku był jeden podręcznik i kilka przyborów, obecnie jest to kilka zeszytów, podręczników 

i ćwiczeń do każdego przedmiotu. Złożył interpelację w sprawie projektu obwodnicy południowej 

Łowicz od ronda przy ul. Łódzkiej (Składowej) do Ronda Niepodległości. 

(stanowi załącznik) 

 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta przekazał informacje od Dyrektorów Szkół odnośnie 

tornistrów. Dzieci mają za dużo rzeczy w plecakach: pełne piórniki, kredki, mazaki. Dzieci nie 

potrzebnie noszą te wszystkie przyrządy. Zamiast ekranów dźwiękoszczelnych jest możliwość 

obsadzenia drzewami całorocznymi. Przy os. Bratkowice posadzono drzewa, które już ładnie 

wypełniły tą przestrzeń przy ulicy, zasłaniają osiedle oraz produkują tlen.  

Radna Karina Sędkowska-Staszewska podziękowała, że jej pomysł z dozownikami z wodą 

w szkołach jest realizowany. Dzięki temu dzieci nie będą musiały jej nosić do szkoły. Poprosiła 

o rozdawanie dzieciom w szkołach zimą herbaty malinowej. W Szkole Podstawowej nr 7 dzieci 

mają w klasach szafki, w których zostawiają książki, przybory szkolne. Poprosiła o analizę planów 

lekcyjnych w Szkołach Podstawowych. Powinno powstać centrum zajęć pozaszkolnych. 

Prowadzone były tam zajęcia z różnych dziedzin, które rozwijają talenty dzieci. Byłoby to dobrym 

rozwiązaniem dla rodziców ale także dla nauczycieli, którzy dostaliby dodatkową pracę.  



4 

 

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że w tym roku 

problemem jest niedokończona reforma szkolna. W przyszłym roku szkolnym odejdą klasy 

gimnazjalne i w szkołach będzie mniej dzieci, co ułatwi ułożenie planu lekcji. Dodatkowe zajęcia 

pozaszkolne dla dzieci będą organizowane w szkołach w ramach projektu. W dniach 15-19 

października 2018 roku w Hotelu Eco odbędą się dni nauki finansów organizowane przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego oraz Fundacja „Czyń Dobro”. W wydarzeniu weźmie udział 5 szkół. 

Zajęcia poprowadzą specjaliści od finansów. Z okazji tego wydarzenia zostanie wydana 

okazjonalna moneta łowicka. Impreza będzie organizowana tylko w trzech miastach w Polsce. 

Radna Zofia Kroc zapytała, kiedy odbędzie się weryfikacja zadań do budżetu obywatelskiego na 

2019 rok oraz kiedy odbędą się wykupy działek od właścicieli nieruchomości położonych na 

ul. Magazynowej. Poprosiła, żeby na spotkanie odnośnie budżetu obywatelskiego z mieszkańcami 

dzielnicy Stare Miasto zaprosić prezesa Firmy Maspex. Podziękowała Radzie za współprace.  

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że trwa weryfikacja 

projektów do budżetu obywatelskiego. Wykup działek na ul. Magazynowej będzie w przyszłym 

roku. Poinformował, że zaprosi prezesa Firmy Maspex na spotkanie z mieszkańcami osiedla Stare 

Miasto. Przekazał informacje, że Pan Morawski który jest odpowiedzialny za gazyfikacje w naszym 

rejonie nie może pojawić się na spotkaniu dzielnicy Korabka. Będzie dostępny pod koniec 

października. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski poprosił, aby na spotkaniu dzielnicy Korabka pojawił 

się ktoś kompetentny w zakresie gazu. Mieszkańcy zostali poinformowani, że jakiś przedstawiciel 

na spotkaniu będzie.  

Pan Grzegorz Pełka, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że wykupy 

gruntów przy ul. Magazynowej są na etapie wydawana decyzji o pozwolenie na realizacje 

inwestycji drogowej na cały teren przy Dworcu Kolejowym. Ok. 15 października będzie wydana 

decyzja odnośnie przejęcia terenu od Kolei. Przejęcie nastąpi po 120 lub 130 dniach. Po tym 

terminie Starosta powoła rzeczoznawcę majątkowego do wyceny odszkodowań za grunty przy 

terenie Kolei. Wypłacanie odszkodowań może potrwać do końca czerwca 2019 roku. Na przełomie 

października-listopada rozpoczną się prace. Na 2020 rok przewidziane jest zakończenie projektu 

oraz przebudowa ul. Napoleońskiej.  

Radna Zofia Kroc zapytała, o datę odbioru ronda przy ul. Dmowskiego. 

Pan Grzegorz Pełka, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że odbiór 

techniczny zaplanowany jest w dniu 11 października 2018 roku o godz. 12.00. Natomiast uroczyste 

otwarcie ronda przewidywane jest w dniu 17 lub 18 października 2018 roku.   

Radny Jakub Wolski zapytał, o samochody dowożące nieczystości do oczyszczalni miejskiej 

w Łowiczu. Poprosił o wyliczenia na co zostało spożytkowane niecałe 800 000 zł przy projekcie 

modernizacji oczyszczalni ścieków.   

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza zapytał, czy odpowiedź ma być ustnie 

czy na piśmie. Poinformował, że na poprzedniej Sesji Rady Miejskiej byliśmy przygotowani na 

odpowiedź ustną. 

Radny Jakub Wolski poprosił o odpowiedź pisemną. 

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że na Komisji Budżetu 

i Finansów zostały przedstawione materiały odnośnie wydanych pieniędzy na modernizacje 

oczyszczalni.   

Radny Jakub Wolski poinformował, że na Zatorzu mieszkańcy się skarżą na nieprzyjemne 

zapachy ze strony oczyszczali. Mieszkańcy chcą się dowiedzieć, jakiego rodzaju wywożone są tam 



5 

 

nieczystości oraz czy, są groźne dla mieszkańców. Zapytał, dlaczego Łowicka Oczyszczalnia 

przyjmuje nieczystości z poza miasta.  

Radny Krzysztof Wieteska poprosił, aby na spotkanie zarządu Zatorze pojawił się Prezes Firmy 

Maspex.  

Radny Mariusz Siewiera zapytał, czy będzie wybierany nowy Zarząd Osiedla Dąbrowskiego. 

Przypomniał, że razem z Wiceprzewodniczącym Rady Henrykiem Zasępą wnioskował o dzienniki 

elektroniczne w szkołach. Zapytał, dlaczego nie ma dzienników elektronicznych we wszystkich 

łowickich podstawówkach. Poinformował, że razem z zarządem osiedla Stare Miasto i kilkoma 

mieszkańcami podczas spotkania przy ul. Dmowskiego zauważyli kilka mankamentów. Stwierdził, 

że rondo na ul. 1 Maja zostało wykonane inaczej niż według projektu umieszczonego na stronie 

internetowej miasta. Od strony kolejowej nie ma wykonanej ścieżki rowerowej, która znajduje się 

w projekcie. Stwierdził, że od strony ul. Kaliskiej został postawiony zakaz jazdy rowerów. Zapytał, 

dlaczego chodnik nie został zamieniony na ciąg pieszo-rowerowy. Projekt „ruch rowerowy” 

obejmował całe rondo, a obecnie  jedynie na 3/4 ronda jest możliwy ruch  rowerów. Stwierdził, że 

na projekcie wysepki są z nawierzchni bitumicznej, a została wstawiona kostka. Zapytał, czemu 

krawężniki są takie wysokie na 2,5 cm, a kostka wystaje na kolejne 2 cm. Zapytał dlaczego, nie ma 

płyt z wypustkami  sygnalizujących przejście dla pieszych dla niepełnosprawnych przy przejściu 

dla pieszych. Czemu ścieżki rowerowe nie zostały oznakowane kolorem czerwonym. Zapytał, 

dlaczego przejścia dla rowerów nie zostały oznakowane kolorem czerwonym. Zapytał, czy projekt 

został zmieniony i czemu nie jest na stronie. Zapytał, jaki był wpływ zmian na cenę za wykonanie 

drogi. Poprosił o informację od kogo miasto przejęło grunty na budowę ul. Dmowskiego.   

Pan Grzegorz Pełka, Naczelnik Inwestycji i Remontów poinformował, że opierali się na 

projekcie budowlanym zatwierdzonym przez Starostę. Został on zamieszczony na stronie 

internetowej miasta. Poinformował, że została skorygowana organizacja ruchu, dlatego brakuje 

fragmentu ścieżki rowerowej. Według projektu budowlanego był wykonany kosztorys. 

Poinformował, że kostkę jeszcze można poprawić, aby była niższa. Poinformował, że pod budowę 

ul. Dmowskiego były prowadzone wywłaszczenia. Poinformował, że w projekcie nie były 

umieszczone pasy dla osób niewidzących dlatego nie zostały wykonane.  

Radny Mariusz Siewiera zapytał, czy ciąg pieszo-rowerowy w kierunku sądu został zmieniony 

w projekcie. Ponieważ został tam wstawiony znak zakaz jazdy rowerów. Poinformował, że będzie 

się chciał umówić z naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Remontów, aby zobaczyć ta umowę. 

Zapytał, dlaczego jeszcze nie dostał odpowiedzi od Burmistrza odnośnie zapytania o profil na 

Facebook-u.  

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że oba konta na Facebooku-u są jego 

prywatnymi kontami. Poinformował, że dzienników elektronicznych nie ma tylko w Szkole 

Podstawowej nr 4, ponieważ rodzice nie byli tym zainteresowani.  

Radny Mariusz Siewiera poinformował, że według jego wiedzy dzienników elektronicznych nie 

ma w Szkole Podstawowej Nr 1 oraz Nr 4. Poprosił, aby informacje odnośnie profilu na  

Facebook-u odpowiedzieć na piśmie. Zapytał jakie istotne zmiany zostały wprowadzone 

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w stosunku do pierwotnej wersji i czy, zmienił się 

projekt budowlany na oczyszczalnie ścieków.  

Radny Krzysztof Olko poinformował, że w Szkole Podstawowej Nr 1 będą wprowadzone 

dzienniki elektroniczne w przyszłym roku po odejściu klas gimnazjalnych.   

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu poinformował, że 

żadnych zmian w projekcie budowlanym oczyszczalni miejskiej nie będzie. W specyfikacji 



6 

 

umieściliśmy zapis o dopuszczeniu wykonania robót budowlanych, żelbetowych przez 

podwykonawców. Dopisana została również możliwość cesji umowy pod kredyt lub pożyczkę na 

wykonanie zadań związanych z naszą inwestycja pod naszymi warunkami.  

Przewodniczący Rady Michał Trzoska zapytał, o odpowiedzialność za efekt ekologiczny, który 

poprzedni wykonawca wskazał. 

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu poinformował, że po 

ponownym przeliczeniu ścieków nie ma potrzeby stosowania dodatkowych  urządzeń, które 

poprawiłyby ten efekt. Stwierdził, że nie ma powodów do obaw, gdyż wskaźniki podane przez 

poprzednich wykonawców były nieprawdziwe.  

Radny Robert Wójcik zapytał, czy po wizycie firmy Control Proces 2 projekt przebudowy 

oczyszczalni ścieków był poddany ponownej ekspertyzie.  

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza odpowiedział, że ekspertyza jest na 

ukończeniu. 

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu poinformował, że 

ścieki dostarczane są do stacji zlewnej, która jest jednym z elementów oczyszczania ścieków. 

Ścieków jest średnio około 45-48 m na dobę, w tym oczyszczalnia przyjmuje od 7-12 tys. W tym 

roku oczyszczalnia przyjmowała mniejszą ilość ścieków z powodu modernizacji. Musieliśmy 

zrezygnować z usługowego oczyszczania ścieków z zewnątrz, ponieważ kolidowałoby to z budową 

oczyszczalni. Poinformował, że w tym momencie przyjmowane ścieki są bezumownie. 

Poinformował, że oczyszczalnia z przywożonych ścieków miała ok. 40 tys. zł dochodu. Natomiast 

teraz z powodu modernizacji oczyszczalni nie jest to nawet połowa tej kwoty. Prawie 80% 

wykonywanych jest z Zakładu Oczyszczania Miasta, dowożą ścieki z aglomeracji miejskich.  

Radny Jakub Wolski poinformował, że żaden z samochodów który przyjeżdża do oczyszczalni nie 

jest na łowickich rejestracjach. Zapytał jaki jest procent przyjmowanych ścieków do oczyszczalni 

i jaka jest ich szkodliwość.  

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu poinformował, że 

ścieki przyjmowane są zarobkowo do oczyszczalni są od 10 lat. Stwierdził, że przy tych wszystkich 

przyjmowanych ściekach, te przyjmowane zarobkowo stanowią nieznaczną ilość.  

Radny Paweł Pięta poinformował, że był w oczyszczalni ścieków. Podczas rozmowy z jednym 

z pracowników dowiedział się, że większości ścieków jest osuszona, a nie oczyszczana. Nie ma to 

wpływu na RLM, pomiar tego wskaźnika jest liczony ze ścieków wypływających z oczyszczalni.   

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że jest to oczyszczalnia 

więc nie da się uniknąć nieprzyjemnych zapachów.  

Radny Jakub Wolski poinformował, że zapach jest nie do zniesienia, mieszkańcy się skarżą. 

Zapytał, czy zarabiane pieniądze są adekwatne do tego co znoszą mieszkańcy. 

Radny Mariusz Siewiera zapytał jaka jest jakość dowożonych ścieków do oczyszczalni.  

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu poinformował, że 

dowożone ścieki wprowadzone są do zagęszczaczy. Za te ścieki rozliczanie odbywa się na 

podstawie zawartości. Metr ścieków dowożonych kosztuje ok. 40-50 zł za m³.   

Pan Robert Oberman Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 

poinformował, że projekt składa się z 9 zadań, w tym jest jednostka realizująca projekt z kwotą 

1 720 000 zł. Wydatki związane z projektem to koszty osobowe powiązane z dodatkami JRP,  

przyznawane są osobą wchodzącym w skład projektu. Powstał jeden pełny etat w 100% 

finansowany z tego projektu. Kolejne wydatki to opłaty administracyjne. Wypłacane jest 

wynagrodzenie dla Pana Grzegorza Modrzejewskiego, który z nami współpracuje. W wydatki 



7 

 

wliczane się również koszty opłacenia gwarancji bankowej, dodatki dla pracowników Urzędu 

Miejskiego w Łowiczu pracujących przy tym projekcie do dnia 30.06.2018r. to  308 729,14 zł. 

Wynagrodzenie dla pracowników Zakładu Usług Komunalnych to 259 919 zł oraz inne wydatki to 

209 286,55 zł. Natomiast koszty związane z projektem za lipiec-sierpień na dodatki dla 

pracowników Urzędu Miejskiego  wyniosły około 20 000 zł, a dla pracowników ZUK wyniosły 

ponad 25 000 zł.  

Radny Jakub Wolski poprosił, aby wszystkie wydatki były rozpisane na piśmie.  

Radny Marek Boroski poinformował, że problemem również jest oczyszczalnia mleczarni, która 

nie była modernizowana przez wiele lat. Jest to oczyszczalnia prywatna, gdzie nikt nie ma wstępu.  

Radny Krystian Cipiński poinformował, że z oczyszczalni OSM wydobywa się nieprzyjemny 

zapach.  

Radny Krzysztof Olko poinformował, że złożył dwie interpelacje odnośnie zamontowania lampy 

na ul. Konopackiego, przy bloku nr 4. Zapytał, czy jest możliwe zburzenie murku z siatką przy 

bloku nr 3 i 4. Poinformował, że zauważył na Facebooku na koncie Łowickie.pl propozycje 

obwodnicy, a taki sam projekt Burmistrz już dawno zgłosił do studium. Zapytał, czy były 

prowadzone konsultacje stowarzyszenia Łowickie.pl z mieszkańcami odnośnie południowej 

obwodnicy.  

Radny Mariusz Siewiera poinformował, że w piśmie które złożył radny Robert Wójcik nie ma 

mowy o konsultacji, natomiast należy domniemywać, że to właśnie przez konsultacje zostało 

ustalone.  

Radny Robert Wójcik poinformował, że należy uwzględnić uwagi mieszkańców którzy będą 

mieszkać przy obwodnicy, a plan obwodnicy w budżecie powstał za kadencji Burmistrza Ryszarda 

Budzałka.  

Radny Krzysztof Olko poinformował, że jest za tym aby obwodnica była jak najmniej uciążliwa 

dla mieszkańców.  

Radny Jakub Wolski zapytał, dlaczego dopiero na ostatniej sesji rady poruszony jest temat 

obwodnicy.  

Radny Jerzy Stobnicki zapytał, czy zakład energetyczny odpowiedział na jego pismo w sprawie 

elewacji stacji transformatorowych. Poinformował, że w sklepie z elektronicznym przy 

ul. Podrzecznej znajdują się trzy czujniki wykonujące pomiary czystości powietrza. Statystki z tych 

pomiarów można sprawdzić na stronie internetowej. Zapytał, czy Burmistrz może wystąpić do 

firmy o współprace. Podziękował wszystkim za współprace podczas kadencji rady.  

Pan Jan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że miasto wystąpiło do 

PGE, natomiast rozmowy w tym momencie są trudne. Nie jest pewny, czy ratusz to odpowiednie 

miejsce na umieszczenie tablic informacyjnych odnośnie zanieczyszczonego powietrza. 

Powinniśmy się skupić na programie misja-emisja. Każdy ma po kilka samochodów, przetwórni też 

nie zamkniemy. Jest za mało lasów. Same czujniki nie zmienią sytuacji, sami nad sobą powinniśmy 

się zastanowić co robimy dla polepszenia powietrza.   

Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że nie wspomniał o likwidacji zakładów pracy. W ciągu 

roku jest kilkanaście dni, gdzie jest duże stężenie zanieczyszczonego powietrza. W te dni czujniki 

mogłyby nas alarmować o tym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska odczytał pismo od Pani Małgorzaty Rudnickiej 

Dyrektor Przedszkola Nr 4, która wyraziła w nim swoje stanowisko na wypowiedź Radnego Jakuba 

Wolskiego z LXIII sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. Poinformowała, że czuje się zniesławiona 

i oczekuje publicznych przeprosin oraz wyjaśnienia. Poinformował, że wpłynęło również pismo od 



8 

 

rady rodziców z Przedszkola Nr 4 w tej sprawie, którzy również poczuli się zniesmaczeni tą 

sytuacją i stanęli w obronie Pani Dyrektor.  

(stanowią załączniki) 

Radna Karina Sędkowska-Staszewska poinformowała, że zapraszała Panią Dyrektor wielokrotnie 

na spotkania komisji, ponieważ rodzice prosili, aby zainterweniować w sprawie jednej nauczycielki. 

Podziękowała Pani Dyrektor za sumienne zajmowanie się placówką oraz dziećmi. Poinformowała, 

że nie słyszała, aby Radny Jakub Wolski zniesławił Panią Dyrektor podczas ostatniej sesji.  

Radny Jakub Wolski poinformował, iż jego opinia nie jest odosobniona i ma prawo do głosu jako 

Radny. Przez 10 lat jego dzieci uczęszczały do Przedszkola Nr 4. W jego intencji było i jest zawsze 

dobro dziecka. Poinformował, że nie zmieni swojego stanowiska w tej sprawie. W przedszkolu jest 

wiele rzeczy do zrobienia, które należy zmienić.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że to jest ostatnia sesja rady a tą 

sprawę Radny Jakub Wolski z Panią Dyrektor powinien wyjaśnić sobie już poza sesją, aby nie robić 

zbędnego szumu medialnego. W ostatnim numerze Nowego Łowiczanina w wypowiedzi Pana 

Mariusza Siewiery odnośnie niewywiązywania się z obowiązków Przewodniczącego Rady 

postanowił zakończyć tą dyskusję.  

 

Ad. 6 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska podziękował za dyskusję i udział w obradach. 

Na tym zakończono obrady LXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

 

Protokołowała: 

 

Marta Nowak 

Przewodniczący Rady  

 

Michał Trzoska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


